
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Strasbūrā, 24.10.2017. 

COM(2017) 650 final 

ANNEX 2 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM, PADOMEI, EIROPAS 

EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAI UN REĢIONU KOMITEJAI  

Komisijas 2018. gada darba programma 

 

 

Vienotākas, stiprākas un demokrātiskākas Eiropas darba programma 

 

 



 

2 

 

II pielikums. REFIT iniciatīvas
1
 

Nr. Virsraksts Apraksts
2
 

Jauns impulss nodarbinātībai, izaugsmei un ieguldījumiem  

1.  Turpmāki pasākumi pēc vides monitoringa un 

ziņojumu atbilstības pārbaudes 

Iniciatīva, lai racionalizētu prasības saistībā ar turpmākiem pasākumiem pēc vides monitoringa un ziņojumu 

atbilstības pārbaudes ( LESD 95., 175. un 192. pants, 2018. g. I cet.) 

Savienots digitālais vienotais tirgus  

2.  Valsts sektora informācija Direktīvas 2013/37/ES par valsts sektora informācijas atkalizmantošanu pārskatīšana pavērs jaunas iespējas 

padarīt pārvaldes iestāžu datus pieejamus atklātībai sabiedrības interesēs, samazināt normatīvās izmaksas un 

vienkāršot spēkā esošos tiesību aktus (leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 114. pants, 2018. g. II cet.) 

Spēcīga enerģētikas savienība ar tālredzīgu klimata pārmaiņu politiku  

3.  Zvejniecības kontroles sistēmas pārskatīšana Pamatojoties uz novērtējuma rezultātiem SWD(2017)134 final, iniciatīvas mērķis ir vienkāršot pašreizējo 

tiesisko regulējumu (Padomes Regula (EK) Nr. 1224/2009, Padomes Regula (EK) Nr. 768/2005, Padomes 

Regula (EK) Nr. 1005/2008) un padarīt to efektīvāku, piemēram, racionalizējot noteikumus, saskaņojot 

nopietno pārkāpumu katalogu, samazinot administratīvo slogu un veicinot saskaņotu IT rīku izmantošanu. Šī 

iniciatīva ir sagatavota, reaģējot uz REFIT platformas atzinumu (leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 

43. pants, 2018. g. II cet.) 

                                                            
1 Šajā pielikumā ir uzskaitītas likumdošanas iniciatīvas saskaņā ar REFIT, kuras paredzēts pieņemt 2018. gadā. Tas papildina I pielikumā minētos punktus ar jaunām 

iniciatīvām. 
2 Šajā pielikumā Komisija sniedz papildu informāciju, ciktāl tā ir pieejama, par darba programmā iekļautajām iniciatīvām saskaņā ar Iestāžu nolīgumu par labāku 

likumdošanas procesu. Pie katras iniciatīvas apraksta iekavās norādītā informācija ir orientējoša un sagatavošanas procesa gaitā var mainīties, jo īpaši ņemot vērā ietekmes 

novērtējuma procesa iznākumu. 

 



 

3 

 

Nr. Virsraksts Apraksts
2
 

Padziļināts un taisnīgāks iekšējais tirgus ar spēcīgāku rūpniecisko pamatu 

4.  Kravu pārvadājumu elektronisko transporta 

dokumentu atzīšana, ko veic valsts iestādes 

un/vai tirdzniecības partneri. 

Iniciatīvas mērķis būs izmantot digitalizācijas potenciālu transporta nozarē, veicinot to, ka iestādes un/vai 

tirdzniecības partneri atzīst kravu transporta dokumentus elektroniskā formātā un ka pārvadātāji tos plašāk 

izmanto (leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 91. pants, 2018. g. II cet.) 

5.  Vienota jūrniecības kontaktpunkta iniciatīva Direktīvas 2010/65/ES par ziņošanas formalitātēm kuģiem, kuri ienāk dalībvalstu ostās un/vai iziet no tām, 

pārskatīšana (leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 100. panta 2. punkts, 2018. g. II cet.) 

6.  TEN-T investīcijas Regula par racionalizācijas pasākumiem ātrākai Eiropas transporta tīkla kopīgu interešu projektu 

īstenošanai (leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 171. un 172. pants, 2018. g. I cet.) 

7.  Akcīzes nodokļa piemērošanas vispārējais 

režīms
3
 

Direktīvas 2008/118/EK pārskatīšana nolūkā pielāgot tiesību aktus muitas un akcīzes nodokļa jomā un 

nodrošināt to saskaņotību, uzlabot juridisko noteiktību un nodrošināt ES tiesību aktu vienādu piemērošanu 

(leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 113. pants, 2018. g. I cet.) 

Tiesiskuma un pamattiesību telpa, kuras pamatā ir savstarpēja uzticēšanās  

8.  Uz patērētājiem orientēts jaunais kurss ES patērētāju tiesību aizsardzības direktīvu mērķtiecīga pārskatīšana pēc ES patērētāju tiesību aizsardzības 

un tirgdarbības jomas tiesību aktu atbilstības pārbaudes, kas pabeigta 2017. gada 23. maijā. Iniciatīva, kuras 

mērķis ir veicināt valsts patērētāju tiesību aizsardzības iestāžu koordināciju un efektīvu rīcību ES līmenī un 

stiprināt publiskās tiesībaizsardzības darbības un labāku patērētāju tiesību aizsardzību (leģislatīva, t. sk. 

ietekmes novērtējums, LESD 114. pants, 2018. g. I cet.)  

9.  Personas apliecības un uzturēšanās dokumenti Leģislatīva iniciatīva, kuras mērķis ir uzlabot ES pilsoņu un viņu ģimenes locekļu, kuri nav ES pilsoņi, 

personas apliecību un uzturēšanās dokumentu drošību. Šī iniciatīva ir sagatavota, reaģējot uz REFIT 

platformas atzinumu (leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 21. pants un/vai 77. panta 3. punkts, 2018. g. 

II cet.) 

                                                            
3 Akcīzes nodokļa piemērošanas vispārējais režīms jau bija iekļauts Komisijas 2017. gada darba programmas II pielikumā. 



 

4 

 

Nr. Virsraksts Apraksts
2
 

10.  Regulas par dokumentu izsniegšanu 

pārskatīšana 

 

Regulas (EK) Nr. 1393/2007 par tiesas un ārpustiesas civillietu vai komerclietu dokumentu izsniegšanu 

dalībvalstīs (dokumentu izsniegšanu) pārskatīšana (leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 81. panta 

2. punkts, 2018. g. II cet.) 

11.  Regulas par pierādījumu iegūšanu 

pārskatīšana 

Regulas 1206/2001 par pierādījumu iegūšanu pārskatīšana (leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 

81. panta 2. punkts, 2018. g. II cet.) 

12.  Pagaidu ceļošanas dokuments Priekšlikuma Padomes direktīvai, ar ko aizstāj lēmumu par pagaidu ceļošanas dokumenta ieviešanu, 

pārskatīšana (leģislatīva, t. sk. ietekmes novērtējums, LESD 23. pants, 2018. g. II cet.) 

 


	II pielikums. REFIT iniciatīvas

